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Sitowise Oy, Rudus Oy, vattenkontroll 2025 i 
produktionsområdet Sandhöjden i Borgå. Enligt 
kontrollprogrammet utförs grundvattenkontroll i området två 
gånger per år med prover från tio grundvattenrör och från sju 
brunnar på grannfastigheter. Vattnet i brunnarna uppfyller till en 
stor del kraven i förordning SHM 401/2001 vad gäller de 
undersökta egenskaperna, och enligt rapporten verkar 
täktverksamheten inte ha någon betydande effekt på 
grundvattnets kvalitet eller mängd i området.  
 
Destia Oy Kurkisuo, stenmaterialområde, årssammandrag och 
rapport om skakningar 2025. I stenmaterialområdet 
genomfördes stenbrytning under totalt 25 produktionsdagar 
mellan augusti och oktober förra året, och krossning under 18 
dagar i september. I fjol bröts 13 911 m³ stenmaterial på 
området och 28 757 t kross producerades. Forcit Consulting Oy 
genomförde skakningsmätningar 1.1–25.11.2025 vid tre olika 
mätpunkter. På basis av skakningsmätningar har 
sprängningarna 2025 inte visat sig orsaka överskridningar av 
riktvärdet vid mätpunkterna i omgivningen.    
 
Seepsula Oy, årssammandrag om Rännarstens 
krossanläggning år 2025. I fjol bröts 70 000 m³ stenmaterial på 
området för att förbättra vägen till området, som kommer att stå 
klar våren 2026. I fjol krossades 49 600 m³ sprängsten på 
området. Brytningsarbeten utfördes under 25 arbetsdagar och 
krossning under 14 dagar.  
 
Eurofins Environment Testing, NCC Industry Oy, Betesmark, 
kontroll av grund- och ytvatten i deponeringsområdet 2025. 
Ytvattnets kvalitet kontrolleras vid fyra punkter: Dike A vid 
oljevägen, dike B norr/öst om deponeringsområdet och 
sedimenteringsbassängerna C och D. Prover tas på våren och 
hösten. Vid alla kontrollpunkter underskred blyhalterna 
miljökvalitetsnormen för ytvatten och inga oljekolväten 
konstaterades. Grundvattnets kvalitet kontrolleras i två 
grundvattenrör, PVP1 och PVP2, och proverna tas också på 
våren och hösten. Järn- och aluminiumhalterna i vattnet i 



observationsröret PVP1 var på samma nivå som tidigare, men 
järnhalten överskred kvalitetsrekommendationerna för 
hushållsvatten vid båda kontrollerna och aluminiumhalten 
överskred kvalitetsrekommendationen på våren. Halterna av 
andra metaller underskred miljökvalitetsnormerna. Järn- och 
metallhalterna i grundvattenledningen PVP2 underskred 
miljökvalitetsnormerna. Inga PAH-föreningar eller oljekolväten 
påträffades i något grundvattenprov. Enligt rapporten hade det 
inte skett några betydande förändringar i grundvattnets tillstånd 
vid deponeringsområdet på Betesmark, och grundvattennivån 
var densamma som tidigare. Även ytvattnets kvalitet var enligt 
rapporten i huvudsak motsvarande som under de föregående 
åren. Den tidvis förhöjda konduktiviteten i ytvatten samt sulfat- 
och kloridhalterna tyder på belastning från området. År 2025 var 
konduktiviteten och kloridhalten i sedimenteringsbassängen D 
och ytvattenpunkten Oja A förhöjda vid vårens provtagning, 
men på hösten hade halterna klart sjunkit jämfört med 
mätvärden under våren. Enligt rapporten verkar 
deponiverksamheten på basis av kontrollresultaten inte ha 
någon betydande inverkan på kvaliteten på ytvatten och 
grundvatten i området. 
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Helsingfors förvaltningsdomstols beslut 3.3.2026, 1329/2026, 
Dnro 6871/03.04.04.04.16/2025. Beslutet gäller tillstånds- och 
tillsynsnämndens beslut 23.9.2025 § 102. Det har inlämnats 
besvär över beslutet. Förvaltningsdomstolen har förkastat 
besväret. 
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